

MEDIA J-7 shpk

Pasqyrat financiare vjetore
per periudhen nga
1 Janar 2017 deri me 31 Dhjetor 2017

Shen	2017	2016
I AKTIVET AFATSHKURTERA	1,429,480	1,490,478
1 Aktivet monetare	328,340	56,822
i Banka	327,418	53,203
ii Arka	922	3,620
2 Investime		
i Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit		
ii Aksionet e veta		
iii Te tjera Financiare		
3 Të drejta të arkëtueshme	914,940	1,247,455
i Nga aktiviteti i shfrytëzimit	151,000	205,905
ii Nga njësitë ekonomike brenda grupit		
iii Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
iv Të tjera	763,940	1,041,550
v Kapital i nënshkruar i papaguar		
4 Inventarët	186,200	186,200
i Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme		
ii Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte		
iii Produkte të gatshme		
iv Mallra	186,200	186,200
v Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)		
vi AAGJM të mbajtura për shitje		
vii Parapagime për inventar		
5 Shpenzime të shtyra	0	0
6 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara		
II AKTIVET AFATGJATA	20,449,339	21,205,107
1 Aktive financiare	0	0
i Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit		
ii Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit		
iii Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
iv Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
v Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata		
vi Tituj të tjerë të huadhënies		
2 Aktivet materiale	20,449,339	21,205,107
i Toka dhe ndërtesa	16,221,747	16,221,747
ii Impiante dhe makineri	2,922,936	3,653,670
iii Të tjera Instalime dhe pajisje	1,304,656	1,329,690
iv Parapagime për aktive materiale dhe në proces		
3 Aktivet biologjike		
4 Aktive jo materiale:	0	0
i Koncesione, patenta, liçenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashme		
ii Emri i Mirë		
iii Parapagime për AAJM		
5 Aktive tatimore të shtyra		
6 Kapitali i nënshkruar i papaguar		
TOTALI AKTIVEVE (I + II)	21,878,819	22,695,585

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2017

	Shen	2017	2016
I DETYRIMET AFATSHKURTERA		6,700,096	7,120,442
1 Detyrime afatshkurtra:		6,700,096	7,120,442
i Titujt e huamarrjes			
ii Detyrime ndaj institucioneve të kredisë			
iii Arkëtime në avancë për porosi			
iv Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit	15	1,218,413	1,992,087
v Dëftesa të pagueshme			
vi Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit			
vii Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	16	208,842	211,443
viii Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore	17	59,201	60,346
ix Të pagueshme për detyrimet tatimore	17	59,201	60,346
x Të tjera të pagueshme	18	5,213,640	4,856,565
2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara			
3 Te ardhura të shtyra			
4 Provizione			
II DETYRIMET AFATGJATA		5,028,422	6,028,422
1 Detyrime afatgjata		0	0
i Titujt e huamarrjes			
ii Detyrime ndaj institucioneve të kredisë			
iii Arkëtimet në avancë për porosi			
iv Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit			
v Dëftesa të pagueshme			
vi Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit			
vii Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse			
viii Të tjera të pagueshme			
2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara			
3 Te ardhurat e shtyra	19	5,028,422	6,028,422
4 Provizionet afatgjata			
i Provizione për pensionet			
ii Provizione të tjera			
5 Detyrime tatimore të shtyra			
TOTALI DETYRIMEVE (I+II)		11,728,519	13,148,864
III KAPITALI DHE REZERVAT	20	10,150,300	9,546,721
1 Kapitali i Nënshkruar	20 a	100,000	100,000
2 Primi i lidhur me kapitalin			
3 Rezerva rivlerësimi			
4 Rezerva të tjera			
i - Rezerva Ligjore		114,352	113,143
ii - Rezerva statutore			
iii - Rezerva të tjera	20 b	3,306,617	3,283,638
5 Fitimi i pashpërndarë		6,025,752	6,025,752
6 Fitim / Humbja e Vitit	14 c	603,579	24,188
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+III)		21,878,819	22,695,585

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2017

		Shenimi	
		2017	2016
Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit			
Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces		4 16,952,546	18,457,820
Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar			
Të ardhura të tjera të shfrytëzimit		1,000,000	
Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme			
i Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme		5 (57,211)	(28,800)
ii Të tjera shpenzime		(57,211)	(28,800)
Shpenzime të personelit			
Pagat		6 (9,894,053)	(11,287,087)
Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)		(8,564,284)	(9,795,548)
		(1,309,769)	(1,491,539)
Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale			
Shpenzime konsumi dhe amortizimi		7 (998,352)	(941,919)
Shpenzime të tjera shfrytëzimi		8 (6,231,356)	(5,987,948)
Fitimi (humbja) nga veprimtaritë e shfrytëzimit		771,573	212,067
Të ardhura të tjera			
i Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)			
ii Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)			
iii Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		9 (56,763)	(51,373)
Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra			
Shpenzime financiare			
i Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)		9 0	(89,153)
ii Shpenzime të tjera financiare			(89,153)
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet			
Fitimi (humbja) para tatimit		10 714,810	71,541
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin		(111,231)	(47,353)
i Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin			
ii Shpenzimi i tatimit fitimit të shtyrë			
iii Pjesa e tatimit fitimit të pjesëmarrjeve			
Shpenzime të pazbritshme fiskalisht		26,729	244,148
Fitimi/Humbja e vitit		603,579	24,188
Fitimi/Humbja për:			
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë			
Interesat jo-kontrolluese			
Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse		2017	2016
Fitimi/Humbja e vitit		603,579	24,188
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:			
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:			
Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja			
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale			
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve financiare të mbajtura për shitje			
Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet			
Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin			
Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin		603,579	24,188
Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:			
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë			
Interesat jo-kontrolluese			

	2017	2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
Fitim / Humbja e vitit	714,810	71,541
Rregullimet për shpenzimet jomonetare:		
Shpenzimet financiare jomonetare		
Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar	(111,231)	(47,353)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi	998,352	941,919
Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:		
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale		
Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:	(718,769)	232,662
Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera	277,610	82,998
Rënie/(rritje) në inventarë	0	(186,200)
Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme	(644,070)	388,683
Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit	(2,601)	(13,130)
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	514,101	1,471,120
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
Para neto të përdorura për blerjen e filialeve		
Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve		
Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale	(242,583)	(1,574,731)
Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale		
Pagesa për blerjen e investimeve të tjera		
Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera		
Dividentë të arkëtuar		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit	(242,583)	(1,574,731)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar		
Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral		
Hua të arkëtuara		
Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë		
Riblerje e aksioneve të veta		
Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral		
Pagesa e huave	0	0
Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare		
Interes i paguar		
Dividendë të paguar		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	0	0
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare	271,518	(103,611)
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar	56,822	160,434
<i>Efkti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare</i>		
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor	328,340	56,822

	Kapitali i nënshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerva Rivlerësimi	Rezerva Ligjore	Rezerva Statutore	Rezerva të tjera	Fitimët e Pashpërndara	Fitim / Humbja e vitit	Totali	Interesa Jo- Kontrollues	Totali
Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2015	100,000	-	-	113,143	-	2,518,144	6,025,752	765,495	-	-	9,522,534
Efekt i ndryshimeve në politikat kontabël											
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2016											
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											
Fitim / Humbja e vitit								24,188			24,188
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:						765,495					
Emelimi i kapitalit të nënshkruar								765,495			
Dividendë të paguar											
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											
Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2016	100,000	-	-	113,143	-	3,283,639	6,025,752	24,188	-	-	9,546,721
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2017											
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
Fitim / Humbja e vitit								603,579			603,579
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
Totali i të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:						22,979					
Emelimi i kapitalit të nënshkruar				1,209							
Dividendë të paguar											
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											
Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017	100,000	-	-	114,352	-	3,306,618	6,025,752	603,579	-	-	10,150,301

Shenime per pasqyrat financiare 2017

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

MEDIA J-7 shpk Sh.p.k (referuar si "Shoqëria") është e regjistruar pranë Drejtorise Rajonale Tatimore,Tirane me NIPT K21709005F Shoqëria është krijuar më datën 09/05/2002 dhe është e regjistruar në Regjistrin Tregtar të Republikës së Shqipërisë.

Objekti i veprimtarisë së Shoqërisë është Drejtimi i Radios,Televizionit lokal dhe i mjeteve radiofonike, televizive, lokale,mirembajtja, riparimi, instalimi,montimi i makinave dhe aparaturave elektronike dhe elektrike te telekomunikacionit ne funksion te veprimtarisë se shoqërisë

2. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE

2.1 - Bazat e përgatitjes

Pasqyrat financiare individuale janë përgatitur bazuar në Standardet Kombëtare të Kontabilitetit të përmirësuara (SKK). Shoqëria mban regjistrimet kontabel dhe përgatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi. Pasqyrat financiare jane përgatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare".

2.2 - Bazat e matjes

Pasqyrat financiare janë përgatitur bazuar në koston historike.

2.3 - Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Këto pasqyra financiare janë prezantuar në Lek, e cila është dhe monedha funksionale e Shoqërisë.

2.4 - Vlerësime dhe gjykime

Përgatitja e pasqyrave financiare kërkon nga drejtuesit të ushtrjnë gjykimin e tyre në procesin e zbatimit të politikave kontabel të shoqërisë dhe shumave të raportuara të aktiveve, detyrimeve, të ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund të ndryshojë në varësi të këtyre vlerësimeve.

Vlerësimet dhe gjykimet rishikohen në mënyrë të vazhdueshme. Rishikimet e vlerësimeve kontabel janë të njohura ne periudhën në të cilën vlerësimi është rishikuar si dhe në periudhat e ardhshme që preken.

Në veçanti, informacion mbi fushat më të rëndësishme të vlerësimeve dhe gjykimeve në aplikimin e politikave kontabel të cilat kanë efektet më të rëndësishme në shumat e njohura në pasqyrat financiare, janë përshkruar në shënimet përkatëse të pasqyrave financiare.

3.- POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel të mëposhtme janë aplikuar për periudhën që fillon nga 1 Janar 2017.

3.1 - Transaksionet në monedhë të huaj

Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen në monedhën funksionale dhe regjistrohen me kursin e këmbimit ne datën e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare në monedhë të huaj në datën e raportimit konvertohen në monedhën funksionale me kursin e këmbimit në datën e bilancit. Fitimi ose humbja nga këmbimi në zëra monetarë është diferenca që vjen nga këmbimi i një numri të caktuar njësisish të një monedhe

të huaj në monedhën funksionale me kurse të ndryshme këmbimi në datat e këmbimit. Të drejtat dhe detyrimet jo-monetare si dhe parapagimet në lidhje me AAM për t'u blerë në monedhë të huaj konvertohen në monedhën funksionale me kursin e këmbimit të datës së kryerjes së transaksionit ndërsa ato që maten me vlerë të drejtë rikëmbehen në monedhën funksionale me kursin e këmbimit të datës kur është përcaktuar vlera e drejtë. Diferencat që rezultojnë nga kursi i këmbimit kalojnë në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset si me poshte jane:

Kurse e kembimit	31.12.2017	31.12.2016
Euro/Leke	132.95	135.23
USD/ Leke	111.1	128.17

3.2 - Instrumenta financiar

Instrumentat financiarë jo-derivativë përbëhen nga llogari të arkëtueshme, mjete monetare, hua të marra dhe të dhena, dhe llogari të pagueshme. Instrumentat financiarë jo-derivativë njihen fillimisht me vlerën e drejtë plus çdo kosto transaksioni që lidhet me to, përveç siç përshkruhet më poshtë. Për instrumentat e mbajtur me vlerë të drejtë nëpërmjet llogarisë fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojnë në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve.

Paraja dhe ekuivalentët e parasë

Paraja dhe ekuivalentet e parasë përfshijnë arkën, llogaritë rrjedhëse dhe depozitat në të parë me bankat. Për qëllimin e pasqyrës së flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet e saj përfshijnë depozita pa afat me një maturim prej tre muajsh ose më pak që nga data e fillimit.

Llogari të arkëtueshme

Llogaritë e arkëtueshme njihen fillimisht me vlerën e drejtë dhe më pas me kosto të amortizuara duke zbritur humbjen nga zhvlerësimi. Provizioni për zhvlerësimin e aktiveve të arkëtueshme llogaritet kur ka të dhëna se shoqëria nuk do të jetë në gjendje të mbledhë të gjitha detyrimet. Vështirësitë financiare të debitorit, mundësia që debitorit të falimentojë ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen **tragues që llogaritë e arkëtueshme të zhvlerësohen.**

3.3 - Aktive afatgjata materiale

(i) Njohja dhe matja

Të gjitha aktivet afat-gjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerësimin dhe amortizimin e akumuluar. Kostoja përfshin shpenzime të cilat lidhen drejtpërdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve të vetë-ndërtuara përfshin koston e materialeve dhe punës direkte, çdo kosto tjetër të lidhur drejtpërdrejt me sjelljen e aktivit në gjendje pune për qëllimin e synuar të përdorimit, si dhe kostot e çmontimit, heqjes së pjesëve dhe sjelljes si në gjendjen e mëparshme të vendndodhjes së aktivit. Shpenzimet kapitale të aktiveve të bëra gjatë ndërtimit kapitalizohen në "Ndërtim në proces" dhe transferohen në kategorinë përkatëse të aktivit kur përfundon ndërtimi tij, nga kur aplikohet amortizimi përkatës sipas kategorisë.

Në rastet kur pjesë të një aktivit afatgjatë material kanë jetëgjatësi të ndryshme, ato kontabilizohen si zëra të ndryshëm (komponentet më të mëdhenj) të aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashtë përdorimit përcaktohen duke krahasuar vlerën e shitjes me vlerën e mbetur, dhe këto përfshihen në pasqyrën e të ardhurave.

(ii) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke përdorur metodën e vlerës se mbetur aktivitet afatgjatë material duke filluar nga dita e parë e muajit që pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marrë për bazë periudhën më të shkurtër midis periudhës së qirasë dhe jetës së dobishme të aktivit. Toka nuk amortizohet.

Makineri dhe pajisje	Mbi vlerën kontabël neto	20%
Ndërtesa	Mbi vlerën kontabël neto	5%
Mobilje dhe orëndi	Mbi vlerën kontabël neto	20%
Pajisje zyresh dhe informatike	Mbi vlerën kontabël neto	25%
Mjete Transporti	Mbi vlerën kontabël neto	20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen në çdo datë raportimi

3.4 - Njohja e të ardhurave

Të ardhurat njihen me vlerën e drejtë të pagesës së marrë ose të arkëtueshme në lidhje me shitjen e mallrave dhe shërbimeve gjatë aktivitetit normal të Shoqërisë. Të ardhurat nga shitja e mallrave njihen në momentin e transferimit të mallrave tek blerësi dhe kur nuk ka asnjë detyrim të papërbushur i cili do të ndikonte pranimin e tyre. Të ardhurat nga shërbimet e ofruara njihen në pasqyrën e të ardhurave në varësi të fazës së përfundimit të transaksionit në datën e bilancit. Asnjë e ardhur nuk njihet nëse ka pasiguri të lartë lidhur me kryerjen e pagesës dhe kostove përkatëse.

3.5 - Të ardhura dhe shpenzime financiare

Të ardhurat financiare përfshijnë të ardhura interesi nga llogaritë bankare dhe fitime nga kursi i këmbimit që njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. Të ardhurat nga interesi njihen mbi bazën e të drejtave dhe detyrimeve të konstatuara duke përdorur metodën e interesit efektiv. ndryshimet në vlerën e drejtë të aktiveve financiare të mbajtura me vlerë të drejtë nëpërmjet llogarisë fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvlerësimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve me metodën e interesit efektiv.

3.6 - Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin përfshin tatimin e periudhës, i cili njihet drejtpërdrejt në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve.

4. Shitjet neto

Shitjet neto perfaqësojnë vlerën e faturuar për shitje të shërbimeve të ndryshme

	2017 ne LEK	2016 ne LEK
Te ardhura nga shitja	16,952,546	18,457,820
Ndryshim gjendje produkt i gatshëm		
Të ardhura të tjera të shfrytëzimit	1,000,000	
Total	17,952,546	18,457,820

5. KOSTO E MATERIALEVE TE KONSUMUARA

Kosto e materialeve të konsumuara analizohet me poshte:

	2017 <i>ne LEK</i>	2016 <i>ne LEK</i>
Materiale dhe lende te para te konsumuara		
Të tjera blerje për aktivitetin	57,211	28,800
Total	57,211	28,800

6. KOSTO E PERSONELIT

Shpenzimet e personelit perbehen nga shpenzimet per paga si dhe shpenzimet per sigurimet shoqerore e shendetesore te punedhenses. Shpenzimi i pagave per te gjithë periudhen raportuese është 9,894,053 Leke.

	2017 <i>ne LEK</i>	2016 <i>ne LEK</i>
Pagat dhe shpërbilimet e personelit	8,584,284	9,795,548
Sigurimet shoqerore dhe shendetesore	1,309,769	1,491,539
Total	9,894,053	11,287,087

7. SHPENZIME AMORTIZIMI

Amortizimi per periudhen 01 janar 2017 deri me 31 dhjetor 2017 është ne vleren 998,352 Leke.

	2016 <i>ne LEK</i>	2015 <i>ne LEK</i>
Shpenzime Amortizimi	998,352	941,919
Total	998,352	941,919

8. SHPENZIME TE TJERA ADMINISTRATIVE

Shpenzimet e tjera paraqiten ne vleren 6,231,356 Leke. Shpenzimet e tjera administrative paraqiten si me poshte:

	2017 <i>ne LEK</i>	2016 <i>ne LEK</i>
Bl.energji, avull, uje	568,251	452,977
Mirembajtje dhe riparime	1,658,127	896,865
Sigurime	387,638	531,598
Shërbim sigurim Objekti	48,000	543,570
Honorare për aktorë dhe personel të jashtëm	204,705	372,944
Kancelari	158,500	12,796
Blerje te pastokueshme/karburant		401,800
Te tjera	774,608	1,293,304
Publicitet, reklama		177,983
Tatime te tjera / kuota tarifa shtetërore	8,717	320,381
Transferime, udhetim, dieta	817,900	
Shpenzime per pritje dhe perfaqesime		68,366
Shp.z. postare e telekom.	95,924	100,416
Shërbime bankare	101,876	0
Taksa dhe tarifa vendore	198,953	189,300
Gjoha dhe demshperblime	26,729	244,148
Qira	324,000	324,000
Shpenzime per konsulence financiare		57,700
Shpenzime per konsulence juridike	94,116	
Te drejta transmetimi	493,613	
Shpenz per koncesione, patenta, licenca dhe te ngjashme	259,300	
Shërbime Doganore	10,400	
Total	6,231,356	5,987,948

9. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paraqitur neto ne pasqyren e rezultatit. Ato perbehen si me poshte:

	2017 <i>ne LEK</i>	2016 <i>ne LEK</i>
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi	-1	
Fitime nga kursi i kembimit (Humbje) nga kursi i kembimit	33,644	43,378
	-90,406	-94,751
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare		89,153
Total	-56,763	-140,526

10. REZULTATI TATIMOR

Fitim (humbja)neto e vitit financiar,l paraqitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet si me poshte:

	2017 <u>ne LEK</u>	2016 <u>ne LEK</u>
Rezultati tatimor	Vlera ne leke	Vlera ne leke
Fitimi/(Humbja) para tatimit	714,810	71,541
Shpenzime te panjohura	26,729	244,148
Humbja e mbartur	0	0
Fitimi fiskal	741,539	315,689
Tatim fitimi (15 %)	-111,231	-47,353
Fitimi/(Humbja) Neto	<u>603,579</u>	<u>24,187</u>

10. MJETE MONETARE NE BANKE DHE ARKE

Shoqeria ka llogari bankare ne leke dhe ne valute. Per gjendjet ne valute është bere rivleresimi me kursin fiks te Bankes se Shqiperise ne dt. 31.12.2017 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e shoqërisë. Gjendja e likuiditeteve ne banke dhe ne arke me 31.12.2017 paraqitet si me poshte :

	2017 <u>ne LEK</u>	2016 <u>ne LEK</u>
Banka	327,418	53,203
Arka	922	3,620
Total	<u>328,340</u>	<u>56,822</u>

11. TË DREJTA TË ARKËTUESHME NGA AKTIVITETI I SHFRYTËZIMIT

Zeri llogari te arketueshme perfaqeson te drejta per tu arketuar nga klientet e shoqërisë per mallra e sherbime te shitura.

	2017 <u>ne LEK</u>	2016 <u>ne LEK</u>
Llogari / Kerkesa te arketueshme	151,000	205,905
Total	<u>151,000</u>	<u>205,905</u>

12. TË TJERA TË DREJTA TË ARKËTUESHME

Ne kete ze është perfshihen te gjitha kerkesa te tjera qe shoqeria ka ndaj shtetit. Persa i perket ketij zeri per kete vit rezulton ne vleren 763,940 Leke.

	2017 <u>ne LEK</u>
Të drejta për Tatimin mbi fitimin	123,681
Të drejta për TVSH	640,259
Te drejta Dogana	0
Total	<u>763,940</u>

13. MALLRA

Ne kete ze perfshihen mallra qe shoqeria l ka gjendje ne fund te vitit, te cilat kapin vleren 186,200 Leke.

14. AKTIVE I AFAJGJATA

Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvlerësimet

Levizja e Aktiveve afatgjata materiale dhe amortizimi per vitin 2017.

Pershkrimi i Asetit	Kosto historike	Amortizim akumuluar 2017	Shtesa	Pakesime	Vlera Neto
1 Toke	6,140,000	0	0	0	6,140,000
2 Ndërtesa	10,081,747	0	0	0	10,081,747
3 Mjete Transporti	1,674,414	425,875	0	0	1,248,539
4 Instalime teknike,makineri dhe pajisje	10,084,074	8,409,677	0	0	1,674,397
5 Mobilje dhe Orendi	1,366,388	994,064	38,344	0	410,668

6	Pajisje informatike dhe teknologjie	1,325,276	869,075	59,039	0	515,240
7	Aktive te tjera	1,228,138	994,591	145,200	0	378,747
TOTALET		31,900,037	11,693,282	242,583	0	20,449,339

15. Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit

Analiza e llogarive të pagueshme perbehet nga detyrime ndaj furnitoreve për materiale e shërbime me 31 Dhjetor 2017 dhe është paraqitur me poshte:

	2017 ne LEK	2016 ne LEK
Furnitore për mallra e shërbime	1,218,413	1,992,087
Paradhanie për furnitorët	-	-
Total	1,218,413	1,992,087

16. Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore

Perbehet nga detyrimi për kontributet e sigurimeve shoqërore dhe shëndetsore për muaji Dhjetor 2017, i cili do të paguhet në janar të vitit 2018 :

	2017 ne LEK	2016 ne LEK
Paga dhe shpërblime	-	36,702
Sigurime	208,842	174,741
Total	208,842	211,443

17. DETYRIME TATIMORE

Ky ze perbehet nga detyrime ndaj organeve tatimore për shumën 59,201 Lek dhe perbehet nga zerat si me poshte:

	2017 ne LEK	2016 ne LEK
Tatim mbi të ardhurat personale	48,613	60,346
Tatim në burim	10,588	-
Te tjera tatime për tu paguar dhe për tu kthyer	-	-
Total	59,201	60,346

18. TE TJERA DETYRIME AFATSHKURTERA

Ky ze perbehet nga detyrime ndaj ortakut dhe hua marre nga te trete me vlera te detajuara si me poshte :

	2017 ne LEK	2016 ne LEK
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe aksionerëve	372,000	4,856,565
Hua marre nga te trete	4,841,640	-
Total	5,213,640	4,856,565

19. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Ne kete ze jane perfshire jane perfshire grantet e marra te shoqërisë dhe rezultojne ne vleren 5,028,422 Leke.

20. Kapitali dhe rezervat

Fitim (humbja)neto e vitit financiar, i paraqitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet si me poshte:

	2017 ne LEK	2016 ne LEK
Kapitali i nenshkruar	100,000	100,000
Rezerva ligjore	114,352	113,143
Rezerva te tjera	3,306,617	3,283,638
Fitimi i pashperndare	6,025,752	6,025,752
Fitimi i perudhes	603,579	24,188
Fitimi/(Humbja) Neto	10,150,300	9,546,721

Hartuesi i pasqyrave financiare

Arber GJATA
Ekspert Kontabel / Regjistruar

PERFAQESUESI LIGJOR

Enkelejda KUMARAKU(SHELBURNE)



Pasqyrat financiare vjetore për periudhën nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2017



MEDIA J-7 SHPK
NIPT K21709005F

Aktivitet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 31.12.2017

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2017	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2017
1	Toka		6,140,000	0	0	6,140,000
2	Ndertime		10,081,747	0	0	10,081,747
3	Makineri,paisje		10,084,074	0	0	10,084,074
4	Mjete transporti		1,674,414	0	0	1,674,414
5	Kompjuterike		1,325,277	59,039	0	1,384,316
6	Zyre			0	0	0
7	Instalime teknike specifike		0	0	0	0
8	Te tjera AAM		2,594,526	183,544	0	2,778,070
9			0	0	0	0
TOTALI			31,900,038	242,583	0	32,142,621

Amortizimi i A.A. Materiale 31.12.2017

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2017	Amort.i vitit	Pakesime	Gjendje 31/12/2017
1	Toka		0	0	0	0
2	Ndertime		0	0	0	0
3	Makineri,paisje		7,991,078	418,599	0	8,409,677
4	Mjete transporti		113,740	312,135	0	425,875
5	Kompjuterike		713,852	0	0	713,852
6	Zyre		0	0	0	0
7	Instalime teknike specifike			267,618	0	267,618
8	Te tjera AAM		1,876,261	0	0	1,876,261
9			0	0	0	0
TOTALI			10,694,931	998,352	0	11,693,283

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 31.12.2017

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2017	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2017
1	Toka		6,140,000	0	0	6,140,000
2	Ndertime		10,081,747	0	0	10,081,747
3	Makineri,paisje		2,092,996	-418,599	0	1,674,397
4	Mjete transporti		1,560,674	-312,135	0	1,248,539
5	Kompjuterike		611,425	59,039	0	670,464
6	Zyre		0	0	0	0
7	Instalime teknike specifike		0	-267,618	0	-267,618
8	Te tjera AAM		718,265	183,544	0	901,809
9			0	0	0	0
TOTALI			21,205,107	-755,769	0	20,449,338

Deklaruesit
Enkelejda KUMARAKU(SHELBURNE)

Enkelejda Shelburne



MEDIA J-7 sh.pk.

NIPT K21709005F

Adresa: Prush, Vaqarr, Tirane

Inventari me date 31.12.2017

Kodi i artikullit	Pershkrimi i Artikujve	Njesia matese	Sasia	Cmim	Vlefte
1	Liber "Seksi dhe Martesa"	cope	50.00	100.00	5,000.00
2	Liber "Puna dhe Financa"	cope	50.00	100.00	5,000.00
3	Liber "Kultet"	cope	50.00	100.00	5,000.00
4	Liber "Fitore mbi Emocionet"	cope	50.00	100.00	5,000.00
5	Liber "Te Shikosh me Syte e Perendise"	cope	50.00	100.00	5,000.00
6	Liber "Kapur pas Lirise"	cope	50.00	100.00	5,000.00
7	Liber "Udheheqesit, Kombet, Perendia"	cope	50.00	100.00	5,000.00
8	Liber "Nje njeri ne Krishtin"	cope	420.00	360.00	151,200.00
Totali ne vlefte					186,200.00